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üldplaneering ette elamumaade laiendamist valla keskuses. Lümanda külas on krundi 

minimaalne suurus maa-ala kruntideks jaotamisel 1500 m
2
. Teistes Lümanda valla külades 

säilitatakse hajaasustus. Teie kinnistu asub endises Põllukülas, kus üldplaneeringu kohaselt 

kehtivad Põlluküla tingimused. 

2. Eelmisel aastal muudeti seadusandlust ja nimetatud 10 aasta piirang enam ei kehti.  

3. Detailplaneeringu algatamise eelnõu, millega on kavandatud algusest peale 4 elamumaa 

krunti, edastati Lümanda kogukonnakogule seisukoha saamiseks enne volikogu istungit. 

Kogukonnakogu ei ole detailplaneeringu algatamisele ega lähteseisukohtadele esitanud 

vastuväiteid ja Lümanda kogukonnakogu toetas detailplaneeringu algatamise eelnõud. 

Samuti on teile 15.02.2023 e-kirjas teatatud, et teile võõrandatakse otsustuskorras ca 1000 

m
2
 suurune riba, kuna selliselt saab moodustada 4 ca 1 ha suurust elamukrunti. 

4. Üldplaneeringu kohaselt ei ole tegemist hajaasustuse piirkonnaga. Selgitatud ka vastuse 

punktis 1.  

5. Endises Põllukülas on üldplaneeringus tingimus, et elamu ehitamiseks naaberelamule 

lähemale kui 100 m peab olemas olema naaberkinnistu omanike nõusolek. Lümanda külas 

sellist tingimust ei ole ehk siis võib arvestada, et Lümanda külas võivad elamud paikneda 

tihedamalt. Lümanda külas asuvad hooned kompaktsemalt koos ja krundid on väiksemad, 

seega Lümanda külas „maal“ elades tulebki arvestada sellega, et krundid on väiksemad ja 

naabrid lähemal, kui kusagil mujal hajaasustuses „maal“ elades. Kui vaadata praeguse 

Lümanda küla, sh endise Põlluküla asustusstruktuuri, siis 1 ha suurune krunt ei ole 

piirkonnas liiga väike.   

6. Kehiva üldplaneeringuga on alale määratud üldkasutatava hoone ning puhke- ja 

virgestusmaa segafunktsioon, mis on sobilikud nii avalike (nt info jagamine, looduskaitse, 

puhkus ja virgestus, seltsielu jmt) kui ärifunktsioonide (teenindus, majutus, toitlustus) 

täitmiseks. Vallavalitsus on seisukohal, et 4 elamukrundi planeerimine ei suurenda müra 

võrreldes üldplaneeringuga lubatud juhtotstarbest kasutusele võtmisel. Kuna 

detailplaneeringuga on planeeritud liitumine nii ühisveevärgi kui -kanalisatsiooniga, ehk ei 

rajata puurkaeve ega imbsüsteeme, siis ei tekita planeeritavad elamukrundid põhjavee 

reostumise ohtu.   

 

Kokkuvõtvalt on vallavalitsus seisukohal, et naabril ei saa olla õigustatud ootust, et tema 

lähipiirkond ei arene ning Lümanda külas nelja elamumaakrundi planeerimine ei ole naabritele 

ülemäära koormav. Detailplaneering on küll üldplaneeringut muutev juhtotstarbe osas, kuna 

käesoleval hetkel on Lümanda külas arendatud puhkealana pigem Keskusehoone katastriüksuse 

lähedal asuvat maad ja puudub vajadus Spordiväljaku katastriüksuse sellises mahus puhke- ja 

virgestusmaana kasutamiseks, kuid detailplaneeringu lahendus vastab üldplaneeringus sätestatud 

Lümanda küla tingimustele elamukruntide planeerimisel. Seega Teie arvamuse arvesse võtmine 

käesoleval juhul ei ole põhjendatud ja planeeringulahendust kruntide arvu osas ei muudeta.  
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